
Programma Operativo 2014/2020 FESR - Obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e
dell''occupazione"

Nomina commissione di valutazione

Delibera n. 1612 del 05/10/2017

Programma Operativo 2014-2020 FESR - Obiettivo "Investimenti a favore della crescita e
dell''occupazione" - Asse 1 "Rafforzare la ricerca, lo sviluppo tecnologico e l''innovazione" - Azione
1.1.1 - "Sostegno alle infrastrutture della ricerca considerate critiche/cruciali per i sistemi regionali" -
nomina Commissione di valutazione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1612 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Programma Operativo 2014-2020 FESR - Obiettivo "Investimenti a favore della crescita e
dell'occupazione" - Asse 1 "Rafforzare la ricerca, lo sviluppo tecnologico e l'innovazione" - Azione 1.1.1 -
"Sostegno alle infrastrutture della ricerca considerate critiche/cruciali per i sistemi regionali" -
nomina Commissione di valutazione.
Il giorno 05 Ottobre 2017 ad ore 08:20 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-S116-00302
Pag 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
- vista la L.P. 16 febbraio 2015, n. 2 "Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea,
rapporti interregionali e cooperazione territoriale";
- visto il decreto del Presidente della Provincia 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg concernente "Regolamento
d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2
(Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale)
per l'attuazione dei programmi operativi 2014-2020 del fondo sociale europeo e del fondo europeo di
sviluppo regionale";
- considerato che la Commissione Europea con decisione C(2015) 905 del 12 febbraio 2015 ha approvato il



Programma Operativo FESR della Provincia autonoma di Trento e che lo stesso è
stato approvato da ultimo con deliberazione della Giunta provinciale, 2 marzo 2015, n. 294;
- considerato che nell'ambito dell'Asse 1, Azione 1.1.1 del P.O. "Sostegno alle infrastrutture della ricerca
considerate critiche/cruciali per i sistemi regionali", l'obiettivo specifico di riferimento è "potenziare
l'infrastruttura per la ricerca e l'innovazione (R&I) e le capacità di sviluppare l'eccellenza nella R&I nonché
promuovere centri di competenza, in particolare quelli di interesse europeo";
- considerato che il suddetto obiettivo risulta coerente con l'Accordo di Partenariato 2014-2020
per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, concluso tra lo Stato italiano e la Commissione
Europea in data 29 ottobre 2014;
- considerato altresì che la Legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14 "Riordino del sistema provinciale della
ricerca e dell'innovazione. Modificazioni delle leggi provinciali 13 dicembre 1999, n. 6, in materia di
sostegno dell'economia, 5 novembre 1990, n. 28, sull'Istituto agrario di San Michele all'Adige, e di altre
disposizioni connesse" prevede all'art. 22 lo strumento del bando per il finanziamento di "progetti di ricerca
finalizzati a sostenere l'innovazione e lo sviluppo sociale, culturale, scientifico, tecnologico e imprenditoriale
della società trentina";
- visto l'avviso di selezione avente ad oggetto "Sostegno alle infrastrutture di ricerca",
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1412 di data 01 Settembre 2017,
pubblicato, come previsto dall'avviso stesso, sui siti web
https://fesr.provincia.tn.it/OPPORTUNITA-DI-FINANZIAMENTO2/Avvisi,
https://ricercaintrentino.provincia.tn.it/ e, per estratto, sul quotidiano locale "Trentino" del 07
settembre 2017;
- considerato che l'articolo 7.1 dell'avviso di selezione stabilisce che "Per la valutazione dei rimanenti criteri
generali di ammissibilità formale (Tabella 1, punti 2-4-5-7-8) dell'iniziativa,
di ammissibilità sostanziale (Tabelle 2.A) e di premialità (Tabella 4), è costituita una specifica Commissione
di valutazione, nominata con deliberazione della Giunta provinciale e composta da 3 membri designati come
segue:
o 1 membro, in qualità di Presidente, del Dipartimento della Conoscenza,
o 1 componente del Servizio Europa,
o 1 componente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca."
- considerato altresì che la deliberazione n. 1412 di data 01 Settembre 2017, di approvazione dell'avviso di
selezione, ha espressamente demandato ad un successivo provvedimento della RIFERIMENTO :
2017-S116-00302
Pag 2 di 4 
Giunta provinciale, ai sensi di quanto disposto dall'art. 10 comma 1, lett. I) del D.P.G.P. 6-
78/Leg. di data 26 marzo 1998, la nomina della commissione di valutazione dei progetti prevista dall'Avviso;
- viste le leggi e gli atti citati in premessa;
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, tenuto conto dell'esigibilità della spesa;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
Tutto ciò premesso,
DELIBERA
1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione di valutazione dei progetti prevista
dall'Avviso di selezione avente ad oggetto "Sostegno alle infrastrutture di ricerca", approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1412 di data 01 Settembre 2017, nelle seguenti persone:
a. dott.ssa Lara Torghele, assegnata al Dipartimento della Conoscenza, in qualità di Presidente;
b. dott. Ivan Morato, assegnato presso il Servizio Europa, in qualità di componente;
c. dott.ssa Sara Girardelli, assegnata presso il Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università
e ricerca, in qualità di componente.
2. di precisare che ai membri della Commissione di valutazione di cui al punto 1. del deliberato non spetta
alcun compenso né rimborso spese da parte della Provincia autonoma di Trento;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori impegni di spesa.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00302
Pag 3 di 4 LP 
Adunanza chiusa ad ore 10:05



Verbale letto, approvato e sottoscritto.


